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Pan Dominik Gondek 

Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 

W odpowiedzi na Pana wniosek, znak KRM.0003.529.2025, z dnia 27 listopada 2025 roku, 

dotyczący wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na części ulicy Zagumnie informuję, jak niżej. 

Po przeprowadzeniu analizy warunków ruchu oraz ewentualnego wpływu zmiany organizacji 

ruchu będącej Pana propozycją na ruch drogowy, za zasadne uznać należy wnoszone przez Pana 

kwestie. Na wskazanym odcinku ulicy Zagumnie wprowadzony zostanie ruch jednokierunkowy. 

Jednocześnie wykonane czynności techniczne w terenie, zdaniem organu zarządzającego 

ruchem sugerują, prowadzenie ruchu w kierunku przeciwnym do wnioskowanego przez Pana. Ruch 

pojazdów od ulicy Klikowskiej w kierunku północnym pozwoli nie tylko na bezpieczniejsze 

rozwiązanie, ale również na efektywniejsze wykorzystanie funkcji drogi, takiej jak np. wdrożenie 

ruchu rowerowego w kierunku przeciwnym, a także umożliwi lepszą segregację i uporządkowanie 

ruchu kołowego. Powyższe wynika z faktu, że w godzinach porannych omawiany odcinek ulicy 

Zagumnie stanowi skrót dla kierujących, dojeżdżających do centrum od strony Klikowej, którzy 

omijają kolejkę pojazdów na wlocie północnym do ronda. Ponadto należy zauważyć, iż włączający się 

do ruchu z ulicy Zagumnie do Klikowskiej ma ograniczoną widoczność na ruchu prowadzonych droga 

dla pieszych. Wdrożenie ruchu jednokierunkowego na północ, uniknie krzyżowania się ruchu 

kołowego i pieszego przy ograniczonej widoczności, a dodatkowo ruch pojazdów omijających kolejkę 

zostanie wprowadzony do skrzyżowania ulic Klikowska – Zagumnie – Rzeźnicza, gdzie ruch pojazdów 

odbywa się w sposób uporządkowany przy optymalnych warunkach widoczność dla ogółu 

uczestników ruchu. 

Celem realizacji ww. założeń, sporządzony zostanie projektu organizacji ruchu, który po 

zatwierdzeniu będzie możliwy do wykonania w terenie.        
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